

FIS·SAI 公認

第29回全日本スキー選手権 鰺ヶ沢大会 スノーボード競技 ハーフパイプ種目 開催要項



1. 主 催 公益財団法人 全日本スキー連盟

2. 主 管 一般財団法人 青森スキー連盟

3. 公 認 国際スキー連盟・公益財団法人 全日本スキー連盟

4. 協 賛

5. 協力 青森スプリング・スキーリゾート ロック・ウッドホテル&スパ

6. 開催期日 2023年3月18日(土)~3月19日(日)

7. 開催場所 青森県西津軽郡鰺ヶ沢町鰺ヶ沢高原 青森スプリング・スキーリゾート

8. 競技種目 スノーボード ハーフパイプ

9. 日 程 3月18日(土) 9:30~10:30 選手受付 (大会本部)

10:45~11:00 代表者会議(代表者 MT 大会本部内)

11:30~12:00 公式練習(男子)

予選競技開始(男子) 公式練習(女子) 予選競技開始(女子)

3月19日(日) 9:30~ 公式練習/決勝競技開始

競技終了後 表彰式 メダル授与式

※タイムスケジュール等に関しては天候等の理由により変更する場合があります。

10.競技規則

① ①この要項に定めた以外は、(公財)全日本スキー連盟競技規則及び FIS 競技規則最新版による。

② スタート順については、コンピュータードローとする。

11.参加資格 ①2023 年 SAJ 会員登録、SAJ·FIS 競技者登録を済ませた者。

②13 歳以上の者(2022年12月31日までに13歳の誕生日を迎えている者)。

③本年度全日本選手権参加資格条件を満たす者(別紙参加規則参照)。

④未成年者(満18歳未満)の出場については、保護者の同意が得られていること。

⑤SAJ 安全会、スポーツ傷害保険またはこれに準ずる傷害保険に加入していること。

12.表 彰 男子・女子 1 位から 6 位までを表彰する。

13.参加申込 ①申込期間 3月10日(金)まで

②参加料参加料 8,000円/男女共

※申し込みを受け付けた者に対しては、理由の如何を問わず参加料の払い戻しはできません。

③申込方法 デジェントリーで行う http://dgent.jp/e.asp?no=2200873 ← Direct URL



デジエントリーQR CODE

④連絡 先 〒038-2793 青森県西津軽郡 鰺ヶ沢町 鰺ヶ沢高原 青森スプリング・スキーリゾート内

全日本選手権フリースタイル競技ハーフパイプ 実行委員会 受付事務局 宛

TEL 0173-72-1011 FAX 0173-72-1311

担当:横山敏弘 080-1830-7541 BZE17262@nifty.ne.jp

14.傷害処置 大会参加選手の事故による負傷に対し、主催者は応急処置を行うがその後は各自で対処すること。

15.その他 ①大会コース内では公式トレーニング用ビブまたは競技用ビブを必ず着用すること。

- ②クラッシュヘルメットを着用のこと。着用しない場合はスタートさせない。
- ③代表者 MT にはチームキャプテン及び保護者が必ず出席する事。 出席できない場合は選手若しくは代理人が 出席すること。
- ④取得した個人情報は、大会運営に関する業務以外には使用いたしません。
- ⑤宿泊に関しては参加選手関係者各個人でお取りください。 038-2793 青森県西津軽郡鰺ヶ沢町鰺ヶ沢高原 ロックウッド・ホテル&スパ TEL 0173-72-1011 FAX 0173-72-1311

16.コロナ対策について 別に定める「感染拡大予防対策」に従って行います。参加選手及び保護者・引率者は公式サイトにある「健康状

態報告書」の各項目に入力し来会受付時までに必ず送信してください、提出が無い場合は参加が出来ませんのでご 承知おきください。

また、「健康状態報告書」は複数回送信をお願いする場合もありますので、対応をお願いします。

17. アンチ・ドーピング規定について

- ① 本競技会は、日本アンチ・ドーピング規程に基づくドーピング・コントロール対象大会です。
- ② 本競技会参加者(18 歳未満の競技者を含む。以下同じ)は、競技会にエントリーした時点で日本アンチ・ドーピング規程にしたがい、ドーピング・コントロール手続の対象となることに同意したものとみなします。18 歳未満の競技者については、本競技会への参加により親権者の同意を得たものとみなします。
- ③ 本競技会に参加する 18 歳未満の競技者は、親権者の署名した同意書を大会に持参し携帯して下さい。親権者の同意書フォームは、日本アンチ・ドーピング機構(JADA)のウェブサイト(https://www.playtruejapan.org/jada/u18.html)からダウンロードできます。18 歳未満の競技者はドーピング検査の対象となった際に、親権者の署名が記載された当該同意書を担当検査員に提出して下さい。なお、親権者の同意書の提出は、18 歳未満時に1回のみで、当該同意書の提出後に再びドーピング検査の対象となった場合は、すでに提出済みであることをドーピング検査時に申し出て下さい。ドー ピング検査会場において親権者の同意書の提出ができない場合、検査後7日以内JADA事務局へ郵送にて提出して下さい。親権者の同意書の提出がなかった場合でも、ドーピング・コントロール手続に一切影響がないものとします。
- ④ 本競技会参加者は、本競技会において行われるドーピング検査(尿・血液等検体の種類を問わず)を拒否又は回避した場合、 検査員の指示に従わない場合、帰路の移動等個人的諸事情によりドーピング検査手続を完了することができなかった場合等 は、アンチ・ドーピング規則違反となる可能性があります。アンチ・ドーピング規則違反と判断された場合には、日本アンチ・ドー ピング規程に基づき制裁等を受けることになるので留意して下さい。
- ⑤ 競技会・競技会外検査問わず、血液検査の対象となった競技者は、採血のため、競技/運動終了後 2 時間の安静が必要となるので留意して下さい。
- ⑥ 日本アンチ・ドーピング規程の詳細内容およびドーピング検査については、公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構のウェブサイト(http://www.playtruejapan.org)にて確認して下さい
- 18.大会書類 大会にて配布・掲示する書類(エントリーリスト、スタートリスト、リザルトなど)は、
 URL にてオンラインの配布とします。 必ずダウンロードの上参加してください。
 また、「健康状態報告書」についてはオンラインでの提出をお願いします。
 大会サイト(左側 www.s-a-a.jp/pg680.html) および 当日利用する ラインオープンチャット(右側)です。





青森県スキー連盟サイト

大会用ラインオープンチャット